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Zyrtati P€rgjegi€s i Prokurimit i Komun€s sd Gjilanit, n€_mb€shtetje td nenit l0g/A (paragrafr 10.1) tdLigiit mbi Prokurimin Publik nr.04lL-042, i ndryshuar an. pioteruu. me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, duke ubazuai nE nenin g iparagrafi gJ.;)te nregu[es per
Parashtrimin e Ankesave td publikuar nga Komisioni Rreguliativ f proturimit pruHf, duke vendosur
sipas k€rkesds per ri-shqyftim te dt. f 1.08.2021, te parashtru ar ngaoperatori Ekonomik GLSBI-M.1.
SH'P'K' lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull " Rregullimi i hapcsirave publike - shesheve ,, 

me
nr tE prokurimit 651-21-3664-2'2'l dhe num6r tE brends[Em i prokurimit: GL 651 2t 040 zztnxjerr:

VENDIM

Refuzohet - k€rkesa pdr ri-shqyrtim e operatorit Ekonomikd Operatori Ekonornik GLOBI-M.1.
SH'P'K' lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull 6' Rregullimii hapesirave putrlike - shesheve ,,,
me nr tE prokurimit 651-21-3664'2-2-l dhe numEr tE brendsh6m i prokurimit: GL 65l ZL 040 ZZIe dt. 11.08.2021 kund€r Njoftimit te Autoritetit Kontraktues si dhe Letrave Standarde td dat€s06.08.2021 t€ publikuar nd platform€n e prokurimit elektronik.

AK -.Komuna e Gjilanit vendos t€ vazhdoj6 sipas Njoftimit te Autoritetit Kontraktues si dhe LetraveStandarde t€ dat6s 06.08.2021

1.

,,

3' Ky vendim hyn n0 fuqi ditOn e ndnshkrimit dhe do td publikohet pdr t6 gjitha paldt nd platform€n
elekronike nd adres€n : htp://e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim
operatori Ekonomik GLOBI-M.I. SH.P.K. me datd 11.0g.2021, ka parashtruar kdrkes€n pdr ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull (' Rregullimi i haposirave publike - shesheve',, menr tE prokurimit 651-21-3664-2-2-l dhe num6r t6 brendsh$m i prokurimit: GL 651 21 040 ZZl.Autoriteti Kontraktues me dat€ 11.08.2021 ka shqyrtuar k€rkes€n n€ fial€ si md posht€:

ry



Sa i pdrket Pretendimeve Ankimore, AK -Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjilanit konstalon
'se : Duke u bazuar nE Kdrkesdn tuuj pdr qasje nd dokumente, AK- Autoriteti Kontraktues nd
bazd td RROaP md saktdsisht Pika 7, ku potencohet 7.1 ,7.3, 7,5, 7.6, 7.7 :

7.1 Tenderdt nd process t€ tenderitmit zakonisht dor0zohen ndbaza konfidenciale. Nd mdnyrd qd te ruhet
integriteti I procesit dhe te respektohet pozita konfidenciale dhe konkurruese e tenderuesve, detajet e

tenderdve, pdrveg informative te cilat komunikohen gjatd seancds publike tE hapjes, duhet td mbesin secrete,

deri n€ pErfundim td aktivitetit td prokurimit.

7.3 Pas pdrfundimit td aktivitetit t€ prokurimit vet0m informatat e klasifikuara, nga OE dhe t€ pranuarunga
AK, si secrete t€ biznesit do td mbesin secrete p6r td gjitha pal6t duke pdrjashtuar KRPP, OSHP, p€rfshire

ekspertin shqyrtues dhe panelin shqyrtues dhe gjykatat kompetente.

7.5 Informacionettd cilat mund te klasifikohei si informacione secrete t€ biznesit jan€ :

a. Informacionet ne lidhje me pasqyrat ekonomike dhe financiare, neni 68 I LPP-s€; dhe

b. Informacionet nd lidhje me munddsit6 teknike dhe/ose profesionale, neni 69 I LPP-s€.

7.6 Informacionet mund td klasifikohen si konfidenciale vetdm n€se :

a. Nj€ kdrkesd me shkrim dordzohet nga tenderuesi potenciale duke perdorur formularin standard " Kerkes€

pdr Konfidencialitet " qd dshte njd Aneks n€ Dosjen e Tenderit.

7.7 Sistemi I Prokurimit elektronik iu mund€son OE q€ td deklarojnd dokumentet si konfidenciale n€

harmoni me nenin 68 dhe 69 t€ LPP-se. iishte pdrgiegldsi e AK-s€ pdr td siguruar qd pjesdt te cilat jane

deklaruar si konfidenciale nuk jand vdnC nd dispozicion operatordve t€ tjer€ ekonomik.

Andaj, bazuar nE td giitha qE u cek6n mE lart0 AK- Komuna e Gjilanit i hedh poshtd t€ giitha
pretendimet e juaja ankimore.

Zyrtari PErgjegjds i prokurimit bazuar ne ato qd u thane md lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Kishilla juridike:
Kunder kdtij vendimi, ankuesi mund t€ paraqesdankesd prand OSHP-sd . Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Izet Kurteshi

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrds sd Kryetarit te Komunds;
Te gjitha paldve te intere$rara;
Arkivit te Komunes.

i zyr€s sd Prokurimit


